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BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 2021 3

Innhold
Fra daglig leder
Takk for en fantastisk innsats!	 4

Året 2021	 6

Rapporter fra virksomhetene
Blå Kors aktivitetspark	 8
Blå Kors arbeid og inkludering	 10
Blå Kors barnas stasjon	 12
Blå Kors chat-senter	 14
Blå Kors ferier	 16
Blå Kors foreningen	 18
Blå Kors frivilligsentral	 20
Blå Kors gatenært	 22
Blå Kors kompasset	 24
Blå Kors kulturskole	 25
Blå Kors speideren	 26
Blå Kors steg for steg	 28
Blå Kors studio b	 30
Blå Kors Ung	 32

Fundraisingavdelingen	 34

Markedsavdelingen	 36

Utvalg av mediesaker	 38

Årsregnskap og resultat
Regnskap	 41
Balanse	 42



BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 20214

Takk for en fantastisk
innsats!
For et år siden skrev jeg at 2020 ble et 
år vi aldri vil glemme og det er for så 
vidt korrekt. Men så ble 2021 enda verre. 
Samfunnet stengte ned igjen store deler 
av året, mange mistet sine kjære og veldig 
mange ble syke. I tillegg opplevde vi en 
dramatisk økning i frykt, særlig blant de 
unge. Mange mistet jobben, ensomheten 
ble et stort samfunnsproblem som nå 
utgjør mer enn 20% av befolkningen. 
Bedrifter gikk konkurs, strømprisene 
eksploderte og usikkerheten/utryggheten 
spredte seg utover hele Norge.

Samtidig var det positivitet med færre 
som døde, folkehelsa bedret seg grunnet 
økt aktivitet i naturen, regjeringen og 
andre stiftelser etablerte mange gode 
støtteordninger til både næringslivet 
og oss ideelle organisasjoner. For oss 
i Blå Kors Kristiansand betydde disse 
ordningene mye, vi kunne kjøpe mat, 
utstyr og klær til de som hadde lite, vi 
kunne arrangere ekstra antall ferier og 
vi kunne arrangere turer/ aktiviteter på 
tross av redusert antall Tidgivere grunnet 
Covid-reglene.

Det betyr at også i 2021 har våre ansatte 
gjort en fantastisk innsats, og jeg vil på 
vegne av Blå Kors Kristiansand takke 
dere alle for den kjærligheten dere viser 
til våre brukere/ deltakere, det ansvaret 
dere viser i forhold til arbeidsgiveren 
og den tilliten dere er med og bygger 
til Blå Kors i samfunnet. Sammen 
forandrer vi byen, sammen hjelper vi et 
og et mennesker, sammen gir vi alle som 
kommer til oss verdighet, kvalitet i alle 
ledd, sammen utfordrer vi egenkraften 
og sammen møter vi de med en unik 
medmenneskelighet. Tusen, tusen takk, 
for at dere alle jobber hver dag med å 
sette mennesket I sentrum.

Vi takker for alle gavene fra private 
givere og næringslivet. Gjennom En by, 
et Lindesnes og et Lista uten fattigdom 
har vi vært i stand til å hjelpe hundrevis 
av mennesker som sliter i Agder. For ikke 
å snakke om alle de barn og unge vi kan 
forebygge takket være disse midlene. 

Så takker vi for de statlige midlene, de 
fylkeskommunale og de kommunale 
midlene vi får år etter år. For en tillit dere 
viser oss, vi er så takknemlig for det. 
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Arvid Solheim,
daglig leder i Blå Kors Kristiansand

I desember ble det i tillegg besluttet i 
bystyret at vi skal få en rammeavtale med 
Kristiansand Kommune på 7,5 millioner 
fra 2022. En utrolig flott tildeling og vi 
skal gjøre alt vi kan for at hver krone skal 
bli brukt til et målrettet arbeid mot barn/ 
unge samt de voksne som trenger hjelp.
At våre Tidgivere ble noe fraværende i 
2021 skyldes ene og alene pandemien 
og vi ser frem til 2022 hvor de igjen vil 
utgjøre mer enn 40 årsverk og gi en 
dimensjon til arbeidet vårt som er sjelden 
i hele Norge. Vi er så glad i disse gode 
menneskene som stiller opp hver gang 
vi trenger dem. Alltid med et smil, alltid 
med den tryggheten som trengs og alltid 
med hjerte, kunnskap og kraft hjelper Blå 
Kors Kristiansand å skape muligheter for 
mestring og mening i hverdagen.

Jeg må i den forbindelse nevne den årlige 
Helaften som fant sted 27. november 
og hvor våre Tidgivere igjen kunne være 
med. Vi hadde 200 av byens borgere 
på festaften med 3 retters middag, 
flotte julegaver og tidenes julekonsert 
i Kristiansand Frikirke med våre engler 
Maria Arredondo og Torstein Sødal. Med 
seg i år hadde de Christian Ingebrigtsen, 

Gaute Ormåsen og Inger Lise Rypdal. En 
uforglemmelig aften og det som gjorde 
den ekstra spesiell var at en av gutta med 
40 års kamp mot rusen tok en avgjørelse 
om at fra i kveld så tar jeg en dag av 
gangen og tenker å slutte med alkohol. På 
årets siste dag var han fremdeles edru og 
jeg har tro på at han kan nevnes i neste 
års rapport, like edru.

I 112 år har Blå Kors Kristiansand vært i 
byen vår, Posebyen er vårt hjem og der 
blir vi de neste 112 årene også. For å spre 
godhet til alle dem som trenger det.
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Året 2021
Virksomhetens art
Blå Kors Kristiansand er en felleskristen, diakonal forening som driver virksomhet 
som fremmer rusfrihet i samfunnet, hjelper russkadde og barn i familier med rus- 
og psykiske problemer, og driver tiltak på et høyt faglig nivå. Organisasjonen satser 
også på forebyg-gende tiltak i tillegg til behandling, rehabilitering og ettervern av 
mennesker og deres familier.

Arbeidsområdene i foreningen er omfattende og hele tiden søkes det nye felter og 
områder å arbeide i. Å være til stede fra vugge til grav er målet med vårt arbeid, og «En 
oppvekst varer livet ut» sammen med «I sentrum står et menneske» er fundamentene.

Virksomhetene våre drives i Kristiansand kommune, men vi utfører også tjenester for 
våre nabokommuner, samt driver virksomheter i samarbeid med Blå Kors Norge. I tillegg 
så driver vi Blå Kors barnas stasjon i Lindesnes og Lister kommune.

betydning for bedømmelsen av regnskapet. 
Virksomheten har for 2021 et underskudd 
på kr 501 078 som foreslåes dekket av 
annen egenkapital.

Fortsatt drift
Årsregnskapet for år 2021 er satt opp 
under forutsetning av fortsatt drift. Det 
bekreftes herved at forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø
Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet 
er tilfredsstillende. Det har vært minimalt 
med skader og ingen ulykker i 2021. Samlet 
sykefravær har vært på om lag 2% (2%).

Ytre miljø
Bedriften sin virksomhet påvirker ikke det 
ytre miljø. Vi har i 2021 etablert et prosjekt 
Marin omsorg hvor vi plukker plast langs 
kysten i Kristiansand kommune.

Tidgivere
Ved utgangen av 2021 hadde vi 600 
registrerte Tidgivere.

Styret i Blå Kors Kristiansand 2021:
• Styreleder Trygve Holtskog
• Styremedlem Kirsten Lervik
• Styremedlem Vidar Akselsen
• Styremedlem Trond Gundersen
• Styremedlem Kirsten O Lian
• Styremedlem Sarah Ruenes Bakken
• Varamedlem Nils Vidar Stray

Daglig leder Arvid Solheim har møtt fast og 
Kirsten Rypestøl har vært styrets sekretær.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter
Foreningen har i 2021 ikke drevet spesielle 
forsknings- og utviklingsaktiviteter, 
bortsett fra noen forskningsrelaterte 
tjenester på chat-tjenesten, samt 
at vi er med på forskningsdesign på 
folkehelseprosjektet, sammen med ABUP.

Årsregnskap og resultat
Etter styrets oppfatning gir fremlagt 
resultatregnskap og balanse med noter 
uttrykk for virksomhetens resultat 
for 2021 og økonomiske stilling ved 
årsskiftet. Det er ikke inntrådt forhold 
etter regnskapsårets slutt som er av 
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Foreningsmedlemmer
I året som er gått døde 5 (14) av våre 
medlemmer. Antall foreningsmedlemmer 
var 181 (186) ved utgangen av 2021.

Likestilling
Menneskene i Blå Kors Kristiansand er 
den viktigste, og mest verdifulle ressursen 
vi har, og vi er opptatt av kvalitet når vi 
ansetter nye medarbeidere. Vi ansetter 
uavhengig av kjønn, etnisitet, nasjonal 
opprinnelse, hudfarge, legning, språk 
eller livssyn. Vi rekrutterer jevnlig 
nyansatte til vår organisasjon, og tilstreber 
konkurransedyktige betingelser for alle 
våre ansatte. 

I ledelsen er 50% kvinner og 50% 
menn. Det er i kartlegging av mulige 
lønnsforskjeller ikke avdekket 
lønnsforskjeller mellom kjønn innenfor 
samme stillingsbeskrivelse. 

Organisasjonen har gjennom det siste 
året hatt spesielt fokus på å sysselsette 
sårbare ungdom inn i arbeid hos 
våre samarbeidspartnere og internt 
i organisasjonen. Dette har vi i stor 
grad lykkes med, og har i dag ca 100 
ungdommer i vårt system. Dette er 
beskrivende for vårt fokus inn mot 
mangfold og inkludering.

Det var ved utgangen av året 2021, 130 
ansatte i organisasjonen, hvorav 120 av 
disse er faste ansatte, og 10 er midlertidig 
ansatt i prosjektstillinger. Våre 130 ansatte 
er fordelt på 76 kvinner og 54 menn. Styret 
består av 3 menn, og 3 kvinner.

Kristiansand, 11.05.2022
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Blå Kors aktivitetspark
Virksomhetsleder: Steffen Hodne

Blå Kors Aktivitetspark skaper en arena for mestring og mening for alle barn og unge 
i regionen, med blant annet aktiviteter som aktivitetene parkour, skate, scoot, blades 
og gaming.

Antall ansatte: 10 ansatte (2,5 årsverk)
Antall deltakere: 15.000-20.000 besøkende pr år
Adresse: Industrigata 26, 4632 Kristiansand

Blå Kors aktivitetspark har igjennom året 
2021 skapt gode minner for mange barn 
og unge i regionen vår. Vi har gjennom 
hele åre holdt aktiviteten oppe for 
gamle og nye brukere, tilbudet treffer 
alle aldere, etnisiteter, livssituasjoner og 
kjønn. Et av våre mest populære tilbud 
gjennom uken, har blitt og er ”Jenteskate”. 
Et tilbud som tiltrekker seg opp mot 50 
ivrige jenter og unge damer hver torsdag 
gjennom hele året.

Året 2021 har også vært året da vi for
første gang gjennomførte et stort 
klesmarked med kjente merkevarer 
og elleville priser, det ble estimert et 
besøkstall på 1500 personer. Fortjenesten 
gikk til arbeid for barn og unge. Det har 
også vært året der ”Etter skoletid” har 
blitt et stabilt tilbud for barn mellom 9 
og 12 år som ønsker en litt mer actionfylt 
fritid etter skolen.

Gaming/E-sport har blitt en del av 
tilbudet vårt med masse bra utstyr, 
kule spill og flott spillounge for arkade-
spill. Her kommer deltakere for å treffe 
andre som har lik interesse, for å spille 
sammen.

Vi har gjennom året hatt flere 
arrangementer og konkurranser innen 
parkour, gaming og scoot der deltakerne 
får oppleve den unike stemmingen med 
heiarop og mestringsglede. ”Scoot-
camp” i samarbeid med Leos scoot var 
kjempepopulært og samlet opp til 100 
deltakere fra hele landet.

Vi ser positivt på fremtiden og håper 
myndigheter og samarbeidspartnere ser 
verdien i arbeidet og tilbudet vårt, slik 
at vi i sammen kan legge grunnlag for 
forutsigbar videre drift av aktivitetshallen.

Året 2021
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Blå Kors arbeid og
inkludering
Virksomhetsleder: Knut Eirik Myhre

Blå Kors Arbeid og Inkludering er en attføringsbedrift som arbeider i samarbeid med 
NAV Tiltak Agder og NAV Kristiansand om gjennomføring av arbeidsmarkedstiltak. 
Samarbeidet er knyttet opp om arbeidsmarkedstiltakene arbeidsforberedende trening 
(AFT) og varig tilrettelagt arbeid (VTA) i skjermet virksomhet.

Antall ansatte: 11 ansatte (8,22 årsverk)
Antall deltakere: 11 deltagere i VTA og 16 tildelte plasser for deltagere i AFT.
Adresse: Mjåvannsvegen 1, 4628 Kristiansand

Året 2021 har som året 2020 vært preget 
av Covid-19 pandemien og de utfordringer 
som da er relatert til dette. Blå Kors 
arbeid og inkludering har fulgt råd og 
tiltak knyttet til smittevern fra Arbeid- og 
Velferdsdirektoratet for arbeidstiltakene 
VTA og AFT. 

For deltagere innenfor arbeidstiltaket AFT 
har det som i 2020 vært behov for digital 
oppfølging, men med gradvis økende 
fysisk oppfølging. For deltagere innenfor 
VTA-tiltaket så har man i stor grad 
gjennom året klart å opprettholde tilbudet 
og samtidig ivaretatt smittevernstiltak.

Gjennom året er det jobbet videre 
med å videreutvikle de ulike interne 
arbeidstreningsavdelinger for bl.a. å kunne 
styrke tilbudet til deltagere på både kort 
og lang sikt. Dette gjelder bl.a. avdeling 
for lager, logistikk, distribusjon, webshop 
og egen pakkeavdeling. Arbeidet med å 
videreutvikle avdelinger og styrke det 
faglige arbeid overfor AFT og VTA deltagere 
fortsetter målrettet i 2022.

Etter 22 år i bedriften og over 40 i samme 
bransje, ble virksomhetsleder Tormod 
Urdal behørig takket for sin solide innsats 
og sitt varme hjerte hos Blå Kors arbeid og 
inkludering.

Året 2021
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«Det har vært en rik tid,
men nå ser jeg frem

til å bli  pensjonist.»
Avtroppende virksomhetsleder 

Tormod Urdal
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Blå Kors barnas stasjon
Virksomhetsleder: Anne-Randi Hanssen

Blå Kors barnas stasjon i Kristiansand har tre avdelinger; Kristiansand, Lindesnes 
og Lister. Våre tilbud er for familier i sårbare situasjoner, med barn i alderen 0-12 år 
eller der mor er gravid. Vi jobber med hele familien. Vi tilbyr støttende og styrkende 
aktiviteter, veiledning, ulike grupper og kurs. I tillegg arrangerer vi turer og ferier for 
våre familier. Vi ønsker å styrke foreldre i foreldrerollen, gi støtte til familier og styrke 
barn gjennom samtaler, aktiviteter og fellesskap som skaper mestring og mening.

Antall ansatte: 25 ansatte (16,6 årsverk) fordelt på tre stasjoner.
Antall brukere: 827 barn og voksne fordelt på tre stasjoner.
Adresser: Gyldenløves gate 60, Krsand, Store Elvegate 94, Mandal og Grøndokka 1, Lyngdal.

Året 2021

Stasjonen i Kristiansand hadde 
10-årsjubileum høsten 2021 som ble
markert med stor familiefest for 
familiene våre, samt en markering for 
samarbeidspartnere. Hvert år denne 
stasjonen har bestått har vi hatt en jevn 
økning av brukerne. Blå Kors barnas 
stasjon i Lindesnes var to år i 2021 og Blå 
Kors barnas stasjon i Lister var ett år. Også 
disse stasjonene har hatt en stor pågang 
av nye familier noe som gjenspeiler at vi er 
velkommen i de kommunene vi betjener 
og dette er vi veldig takknemlige for.

Året 2021 har vært påvirket av pandemien. 
Personalet har hele tiden måttet forholde 
seg til gjeldende regler og laget program 
ut fra det. Dette har krevd fleksibilitet og 
pågangsmot i fleng! Vi opplever at mange 
av våre brukere har hatt et strevsomt 
år preget av mye usikkerhet og færre å 

være sammen med som for mange har 
ført til enda mer isolasjon og ensomhet. 
En av oppgavene våre har vært å støtte 
familiene og å gi dem oppdatering 
og kunnskap om viruset, vaksiner, 
smittevernsregler osv. Denne kunnskapen 
må vi forsikre oss at familiene forstår, 
også å forstå hvorfor vi skal gjøre slik som 
blir bestemt. 

Vi opplever at mange har vist mot og 
styrke i denne tiden selv om det har 
kostet. Men, vi er også bekymret for 
mange av barna  og hva lang tid med 
høyt stressnivå i familiene har gjort med 
familiedynamikken og barna.

Vi er svært takknemlige for at vi 
har kunnet holde åpent under hele 
pandemien. Det å være tilgjengelig for 
familiene våre hele tiden har vært vårt 
viktigste mål.
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Grupper, arrangement, kurs, veiledning, 
samtaler osv har vært gjennomført i hele 
2021, men tilpasset smittevernsreglene på 
det aktuelle tidspunkt. Noen ganger har 
grupper og arrangement blitt avlyst, men 
gjennomført som en familiesamling for en 
og en familie, eller en og en bruker. 

Vi arrangerte tre sommerferier til Hovden 
og flere helgeturer med bl.a barnegruppa 
og mødregruppene.

«Dere aner ikke hva dette betyr
for barnet mitt og for meg. 

Jeg har fått mot til å gå videre,
se lysere på ting og slik er jeg en

bedre mamma.»
Sitat fra mamma etter en av 

turene vi arrangerte i 2021.
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Blå Kors chat-senter
Virksomhetsleder: Anette Gausdal

Blå Kors chat-senter drifter to nasjonale chat-tjenester for ungdom, SnakkOmMobbing.no
og SnakkOmPsyken.no, samt en lokal samtaletjeneste, UngPrat.no. Her kan ungdom 
mellom 9-19 år chatte anonymt med en voksen fagperson. Tjenestene er gratis.

Antall ansatte: 23 ansatte (10,5 årsverk).
Antall henvendelser: 16.483. SnakkOmMobbing.no (4.190) og SnakkOmPsyken.no (12.293).
Adresse: Elvegata 10, 4608 Kristiansand.

Året 2021

Fra august 2021 utvidet vi åpningstidene 
på chat-tjenestene våre, fra fem til seks 
kvelder i uka. Dermed måtte vi utvide 
personalet også, og fikk tre nye ansatte 
fra august.

Vi har, sammen med vår dyktige 
markedsavdeling, økt produksjonen av 
annonsefilmer på sosiale medier og blitt 
aktive på den sosiale medieplattformen 
TikTok.

Vi signerte på nyåret 2021 samarbeidsavtale 
med både Alarmtelefonen og Nic Waals-
institutt (Barne og Ungdomspsykiatrisk 
poliklinikk på Lovisenberg Diakonale 
sykehus i Oslo).

Høsten 2021 utarbeidet vi en digital 
veileder for chat-verter om selvmords-
samtaler på chat. En prosjektgruppe med 
fire av våre ansatte gjorde det meste av 
jobben, men med god støtte fra andre 
fagmiljø, bl.a fra RVTS Sør.

Sammen med Blå Kors barnas stasjon har 
vi utviklet SnakkOmMobbing-programmet, 
som skal få barn til å reflektere over, 
og engasjere seg mot mobbing. I tillegg 
er det et hefte til den voksne, som kan 
brukes både av foreldre, skoleansatte 
og andre som jobber med barn og unge. 
Dette utvikles videre i 2022.

SnakkOmMobbing.no var deltaker på 
Word Anti Bullying Forum i Stockholm 
november 2021, med et eget foredrag i 
samarbeid med Universitetet i Agder.

Med hjelp av tre gode ungdomsskole-
lærere fra ulike skoler i Kristiansand 
kommune, har vi laget undervisnings-
ressurser til to av filmene våre for 
ungdomsskoleelever. Disse blir lagt på Blå 
Kors sine ressurssider våren 2022.

I desember inviterte vi alle mobbe- og 
elevombud i Norge til digital samling, der 
20 personer deltok.
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UngPrat.no har hatt omkring 650 samtaler 
med ungdom i 2021 og tjenesten har fått 
ny prosjektleder, Maria Engervik. 

I sommer arrangerte vi «Kick-off-dager» 
for sårbare ungdommer med aktiviteter 
med trygge voksne. I løpet av året har 
vi besøkt 26 ungdomsskoleklasser i 
Kristiansand med foredrag om psykisk 
helse. 

UngPrat.no hadde et godt samarbeid med 
de fleste av idrettsklubbene i Kristiansand 
og jevnlig og god dialog med Kristiansand 
kommune.

«Det hjalp veldig. 
Fordi jeg har vært litt

usikker på om det bare er jeg
som overreagerer alt og

at det de gjør er normalt. »
Sitat fra ungdom på 

SnakkOmMobbing.no i 2021.
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Blå Kors ferier
Virksomhetsleder: Synnøve Roland / Stine Bomann Hermansen

Blå Kors ferier er et gratis, rusfritt ferietilbud for familier som har rusavhengighet, 
psykiske utfordringer eller lavinntekt tett på livet. Tilbudet er nasjonalt og gjelder 
for familier i hele landet og drives av Blå Kors Kristiansand. Feriene gir mulighet for 
felleskap og aktiviteter som gir mestring og mening. Vi legger til rette for at barn og 
unge skal få opplevelser sammen med sine foresatte, slik at familien opplever å skape 
gode minner sammen.

Antall ansatte: 5 ansatte (4 årsverk), samt 5 prosjektansatte på enkelte ferietilbud.
Antall brukere: 1610 barn og voksne (362 familier). Vi hadde 8.730 på ventelister.
Adresser: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Året 2021 var igjen et svært spesielt år 
med tanke på Covid-19, og en rekke 
konsekvenser som følge av dette. 
Likevel er det gledelig at vi har klart å 
gi et så bredt tilbud og nådd så mange 
mennesker med gode opplevelser. 
Vi opplever fantastisk giverglede fra 
bedrifter og privatpersoner som har gjort 
dette mulig å gjennomføre. 

Dette året har vi gjennomført 23 
«organiserte ferier» med varighet fra 3 
til 6 dager til ulike destinasjoner, med 
tilbud i alle skoleferier, samt helger. 
Gjennom prosjektet «Hjerterom», hvor 
campingplasser og feriesentre gir 
overnattingsdøgn til Blå Kors, har vi hatt 
over 2200 overnattingsdøgn i 2021. Vi 
har også hatt seks hotellweekender som 
hoteller gir oss.

Feriegjestene kom fra 75 forskjellige 
kommuner i landet.

Vi har et veldig godt samarbeid med 
aktører i det offentlige og i næringslivet. 
De siste årene har Blå Kors ferier opplevd 
at flere aktører i næringslivet selv har tatt 
kontakt fordi de ønsker å være med å 
bidra inn i vårt feriearbeid. 

Vi sender også jevnlig ut informasjon 
om våre tilbud til langt over 400 
samarbeidspartnere innenfor 
organisasjoner, institusjoner, kommuner 
og andre.
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«Det beste med ferien er at man 
kan slippe frykt, fordømmelse 

og uro for en stund. 
At barn kan være barn og ikke 

kjempe for å holde maska »
Sitat fra feriegjest i 2021.
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Blå Kors foreningsarbeid
Virksomhetsleder: Trond Gundersen

Blå Kors Foreningen har lange tradisjoner i byen og driver omsorgsarbeid over et stort 
spekter. Gjennom møter, turer og arrangementer kommer vi i kontakt med mange 
mennesker i løpet av et arbeidsår. Arbeidet har gitt resultater både for tid og evighet. 

Antall ansatte: 1 ansatt (1 årsverk).
Adresse: Gyldenløves gate 60, Kristiansand.

Året 2021

Vi besøkte Mandal fengsel fire søndager
med sang og vitnesbyrd og hadde to
andakter på Blå Kors Bo-og rehabiliterings-
senter Vågsbygd. I løpet av året hadde 
vi mange gode telefonsamtaler med 
våre eldre medlemmer, når vi ikke 
kunne samles. Selv om det ble et 
annerledes år, fikk vi gjennomført 
ganske mye. Foreningen er medarrangør 
av Fellesmøtene, og er med i 
representantskapet i Kirkens SOS Agder.

BLÅ KORS ETTERVERNSGRUPPE hadde 
41 samlinger inne og ute. Vi arrangerte 
to weekender i Abra Havn/Dyreparken i 
februar med 50 barn og voksne, og tur til 
Sverige i september med 28 deltakere. 
Ledere: Thomas Aasen og Trond Gundersen

LØRDAGSKVELD I BLÅ KORS: I 2021 har 
det vært 21 lørdagsmøter. 23 møter ble 
avlyst. På rekefesten 12/11 var det ca. 
50 fremmøtte. Ca. 30 Tidgivere steller 
kaffe og god mat, og det er evangelisk 
forkynnelse og sang.  
Leder: Arne Olaf Foss 

TORSDAGSKVELD I BLÅ KORS: Vi hadde 6 
torsdagsmøter i 2021. Ti møter ble avlyst.

BLÅ KORS BRØDREKOR har p.g.a. 
koronaen bare vært ute og sunget 18 
ganger i året som gikk. Koret har 10 
medlemmer. Leder: Harald Reinhardsen 

BLÅ KORS MUSIKKOR har 27 medlemmer. 
Av instrumenter kan nevnes: piano, 
harpeleik, gitarer, trekkspill, tamburin og 
bassgitar. Flere eldresentre fikk besøk, 
men på grunn av pandemien var koret bare 
ute og sang 10 ganger, og hadde 15 øvelser. 
15 ganger ble avlyst. Vi takker Gud for at vi 
kan ut og synge, og ser frem til bedre tider. 
«Lovet være Gud og vår Herre Jesu Kristi 
Fader, han som har velsignet oss med all 
åndelig velsignelse i Himmelen i Kristus». 
Ef. 1:3. Leder: Arne Olaf Foss 

BLÅ GLEDE KORET STAYIN` ALIVE hadde 
i 2021 p.g.a. koronapandemien verken 
øvelser eller konserter. Leder: Thomas 
Stanghelle
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KVINNEFORENINGEN hadde 4 møter i året 
som er gått. Det er andakt og opplesning, 
og vi ber fortsatt om Guds velsignelse 
over foreningen. Vårutlodningen ble 
avlyst. Leder: Lillian Kirkhus 

SØNDAGSFROKOSTEN blir arrangert hver 
søndag. I tillegg til servering av mat, blir 
en blir møtt med respekt, blir sett, blir 
lyttet til, og får med seg et Guds-ord og 
sang. Vi hadde åpent 34 søndager, og 
måtte avlyse 18 søndager.

BLÅENS REISER, Blå Kors Kristiansand 
sitt eget lille reiseselskap, hadde sin 33. 
tursesong i 2021. På grunn av korona-
pandemien ble det kun arrangert tur til 
Hermon Høyfjellssenter 22.-27. august 
og svipptur til Sverige 13.-14. oktober. 
78 fornøyde turdeltakere er den beste 
reklame for kommende turer. 

KRISTIANSAND BLÅ KORS 
SPEIDERGRUPPE ble stiftet i 1947 og 
økte antall betalende medlemmer fra 
30 i 2020 til 46 i 2021. Det var full drift 
under koronaen, men noen familier 
har vært i karantene. 6 speidere deltok 
på sommerleir på Karmøy, og det ble 
arrangert overnattingsturer og dagsturer. 
I september startet gruppa en ny enhet 
på Høietun der det nå er 20 speidere og 
4 ledere. I mars ble det bygget ei flott 
bålhytte på Tinnheia. Gruppa trenger flere 
ledere. Speiderhytta Blåstua på Mushom 
har fått ny kledning på to vegger, samt 
brønnhuset er pusset opp og brønnen 
renset. Speiderne er i alderen 1.-8. klasse. 
Gruppeleder: Yngve Andersson 

2. KRISTIANSAND BLÅ KORS ST. 
GEORGSGILDE: 12 godt voksne Blå Kors 
speidere har avholdt 5 gildemøter i 
2021. Flere møter er blitt avlyst p.g.a. 
koronarestriksjoner. Gildemester: Leif 
Johannessen 
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Blå Kors frivilligsentral
Virksomhetsleder: Camilla Rasch

Blå Kors frivilligsentral har som formål å skape møteplasser som fremmer frivillig 
innsats, for mennesker som av ulike årsaker har behov for vår tid. Vi har som formål å 
skape møteplasser som fremmer frivillig innsats, for mennesker som av ulike årsaker 
har behov for vår tid.

Antall ansatte: 5 ansatte (3,6 årsverk).
Antall brukere: 1795 brukere.
Adresser: Gyldenløves gate 54, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Året 2021 har vært et spesielt år hvor det 
har vært nedstengninger og begrensninger 
i forhold til ulike korona-restriksjoner. 
Likevel har vi prøvd å tilrettelegge 
og tilpasse aktivitetene slik at vi har 
kunne hatt delvis åpne tilbud for våre 
målgrupper. Dette har gitt mange flotte 
øyeblikk mellom mennesker i ulike 
livssituasjoner. 

I sentrum av alt det vi driver med står 
disse gyldne øyeblikk mellom mennesker.
For Blå Kors frivilligsentral har 2021 vært 
et år med fokus på samskaping både 
internt i egen organisasjon og eksternt 
med Kristiansand kommune samt ulike 
aktører innenfor organisasjonslivet og det 
private næringsliv.

Vi har i 2021 hatt følgende aktiviteter:
•	Kulturell Fritid
•	Sykkelpilot
•	Spisevenn
•	Kafe på Jegersberg Gård
•	Møteplassen
•	Blådilten
•	Helaften
•	En-til-en koblinger
•	TelefonVenn
•	Aktiviteter på bofelleskap og Strømmehaven
•	Arrangementer med Vipers
•	Utdeling av mat og julegaver
•	Arrangementer

Vi opprettet et nytt prosjekt «Spisevenn». 
Her samles det ukentlig over 100 
pensjonister til et hyggelig måltidsfellesskap 
med ulike aktiviteter. Vi har sett at 
deltakerne selv ønsker å bidra med frivillig 
innsats under aktiviteten. Noen hjelper 
med å bære stoler og bord, andre bidrar 
med underholdning og quiz. Det fine er 
at de selv har tatt initiativ til dette og vil 
gjerne bidra med ulike oppgaver.
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«Jeg vil gjerne ta med en 
marsipankake til neste gang,

det å få lov å komme hit betyr så
mye for meg at jeg gjerne vil 

gi noe tilbake. »

Sitat fra gjest på Spisevenn i 2021.

Illustrasjonsbilde
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Blå Kors gatenært
Virksomhetsleder: Camilla Rasch

Blå Kors gatenært i Kristiansand er til for mennesker som har rusrelaterte utfordringer. 
Vi har oppsøkende team, ulike aktiviteter, samtalegrupper og veiledning. Det er ikke 
krav om rusfrihet for å benytte seg av tilbudene. Vi erfarer samtidig at opplevelser 
som skaper mestring og mening gjør det mulig å skape endring.

For tiden holder vi til i menighetshuset til Kristiansand Domkirke, mens vi venter på at 
kontaktsenteret i Festningsgata blir innflytningsklar i slutten av 2022.

Antall ansatte: 2 ansatte (1,4 årsverk).
Antall brukere: Ca 250.
Adresse: Dronningens gate 9, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Høsten 2021 fikk Blå Kors Kristiansand 
innvilget midler av Helsedirektoratet 
via Blå Kors Norge til å utrede behovet 
for lavterskeltilbud for mennesker som 
er rusmiddelavhengige lokalt. Mange 
uttrykker at de føler seg ekskludert fra 
samfunnets ordinære aktiviteter på grunn 
av sin livssituasjon. Tilbakemeldingene er 
tydelige: det ytres et stort ønske om å ha 
en mer innholdsrik hverdag, hvor det er 
mulig å delta i aktiviteter sammen med 
andre.

Samtidig som vi forsøkte å få et helhetlig 
bilde av behovet lokalt startet vi opp 
ulike tilbud. Tilbudene etableres på 
målgruppens premisser og skal legge 
til rette for mestring og mening for den 
enkelte og gruppen. 

Kjernetilbudene høsten 2021 var:
•	Fritidstilbud
•	Oppsøkende virksomhet - uteteam
•	Støtte- og veiledning
•	Arrangementer
•	Samtalegrupper

Det har vært stort engasjement blant 
målgruppen og brukerundersøkelser viser 
stor tilfredshet, samt ønske om å utvide 
og videreutvikle tilbudene ytterligere. For 
flere har tilbudene bidratt til økt mestring 
og mening i livet, for enkelte har de også 
bidratt til rusreduksjon. Noen har blitt 
koblet til andre aktører da de har ytret 
ønske om å bli rusfrie.
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«Jeg har vært rusavhengig
siden jeg var 12 år gammel.

Dette er mitt liv, det er dettte
jeg kjenner til. »

Sitat fra bruker i 2021.

Illustrasjonsbilde
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Blå Kors kompasset
Kontaktperson: Mette Lilleeng Pettersen

Blå Kors kompasset i Kristiansand tilbyr Terapi, rådgivning og veiledning for unge 
mennesker mellom 13-35 år som er oppvokst med rus, eller berørt av andres alkohol- 
og rusbruk. Blå Kors kompasset har både terapi ved oppmøte, og netterapi. Tilbyr 
individualterapi, par- og familieterapi og gruppeterapi. 

Antall ansatte: 1 ansatte (0,5 årsverk).
Antall klienter: 20 klienter.
Adresser: Rådhusgata 51E, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Blå Kors kompasset i Kristiansand startet 
opp mai 2021 med ansettelse av første 
terapeut 1. juni 2022 i 50% stilling.

For 2021 er det bare tilbudt 
individualterapi og netterapi ved 
Kompasset Kristiansand, da det kreves to 
terapeuter for å jobbe med gruppeterapi 
og par-familieterapi.

Hovedvekten av arbeidet har handlet 
om å gjennomføre individualterapi og 
netterapi. Klientene går i terapi ca en 
time i uken, eller hver tiende dag i 
oppstartsfasen.

Vi har hospitert et par dager hos Blå 
Kors kompasset i Oslo, høsten 2021, og 
deltatt på to dagers fagsamling på Losby 
gods, sammen med de andre Blå Kors 
kompassene i Norge.

«Det var først da jeg kom
til Blå Kors kompasset at jeg

skjønte at jeg hadde andre valg
enn å ta vare på min

rusavhengige forelder.  »

Sitat fra en klient i 2021.
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Blå Kors kulturskole
Virksomhetsleder: Audun Rensel (permisjon: Christine Haddeland)

Blå Kors kulturskole tilbyr instrumentundervisning og sosial aktivitet. Vi er opptatt av 
at våre elever gis de beste muligheter til å treffe venner og utfolde seg sosialt og at 
alle skal få mulighet til elevplass, uavhengig av bakgrunn og livssituasjon.

Antall ansatte: 8 ansatte (1,5 årsverk).
Antall elever: 40 elever.
Adresser: Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Året 2021 ble et godt år til tross for at 
vi kun hadde instrumentundervisning 
fra januar til oktober pga 
koronarestriksjonene. Vi klarte å ha 
ukentlig undervisning med avstand 
gjennom hele året. 

Dessverre var det mange planlagte 
sosiale aktiviteter og hendelser som ble 
avlyst pga de krevede restriksjonene, 
men tilbakemeldinger fra elever, lærere 
og foreldre er at de er godt fornøyd på 
kulturskoletilbudet. 

Det er et stort steg for mange av våre 
elever å opptre på en scene, men desto 
finere når vi opplever at de  får kjenne 
på en fantastisk mestringsfølelse! Det 
er gøy å se hvor meningsfullt arbeidet 
i kulturskolen er, når vi ser elevene 
blomstre.

Alle timelærerne gjør en solid jobb i å 
støtte elevene og bidrar til at de føler seg 
mer trygge på seg selv og andre.

Vi fikk gjennomført èn elevkonsert tidlig 
i desember og to samspillgrupper før 
vi igjen måtte igjen avbryte planlagte 
sosiale aktiviteter som f.eks. bowling og 
pizzakvelder.

«Jeg trodde ikke det skulle være
så gøy å opptre, og få så mange 

gode tilbakemeldinger! »

Sitat fra elev i 2021.
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Blå Kors speideren
Gruppeleder: Yngve Andersen

Morsomme turer, spennende aktiviteter og godt miljø kjennetegner Blå Kors speideren. 
De yngste starter som regel når de er en syv-åtte år gamle. Noen er med for en kort 
periode, andre er med i flere år og kanskje blir ledere selv. Som regel er også noen 
foreldre med i ledergruppen. Blå Kors speideren har egen speiderhytte, Blåstua, som 
ligger på Homestean i Øvrebø.

Antall ledere: Seks ledere på frivillig basis.
Antall speidere: 46 speidere.
Møteplasser: Ledningdalen og Hestefalltjønn på Tinnheia og Hestevann på Høietun, 

Året 2021

Til forskjell fra andre speidergrupper, har 
vi klart å gjennomføre de fleste planlagte
aktiviteter i 2021. Speideraksjonen og 
Folketoget på 17. mai ble imidlertid avlyst 
over hele Norge. I enkelte perioder har 
fraværet vært merkbart pga. smitte og 
karantener.

I 2021 gjennomførte vi følgende 
dyktighetsmerker for våre speidere:
•	Trygg is
•	Astronomi
•	Kart og kompass
•	Sopp
•	Skogbruk
•	Flagg
•	Kniv
•	Bål

Vi har holdt på med Skogbruksmerket, 
med vekt på nye elementer som å lære å 
barke et tre, hva brukes tresortene til og 
sikker felling av et tre.

Vi har speidermøter hver uke, pluss turer 
der hele familien inviteres. Når vi har hatt 
en helgetur, har vi speiderfri påfølgende 
uke og har ledermøte.

Blåstua i Øvrebø
I løpet av året som er gått har vi pusset 
opp brønnhuset i forgrunnen, samt skiftet 
noe kledning. Vi har to årlige speiderturer 
i februar og oktober.
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Blå Kors steg for steg
Virksomhetsleder: Inger Sørensen

Blå Kors steg for steg er et overgangstilbud for personer som opplever utenforskap 
relatert til rus, psykisk uhelse, kriminalitet og ensomhet. Vi er et recovery-orientert, 
individuelt og brukerstyrt oppfølgingstilbud. Virksomheten praktiserer individuell 
skreddersøm, dvs. at vi møter hver enkelt på deres individuelle ønsker og behov, og 
tilrettelegger oppfølgingen med utgangspunkt i dette. Målet er blant annet å styrke 
den enkeltes sosiale integrering i lokalmiljøet med fokus på bolig, nettverk, fritid, og 
eventuelt arbeid og utdanning.

Antall ansatte: 8 ansatte (??? årsverk).
Antall brukere: Ca 140 deltakere.
Adresse: Rådhusgata 53, 4604 Kristiansand.

Året 2021

Vi har bred og sammensatt kompetanse,
utdanning og yrkeserfaring, blant 
annet innen ledelse, kommunikasjon, 
pedagogikk, veiledning/karriereveiledning, 
økonomi og praktiske fag. I Blå Kors steg 
for steg har vi prioritert å styrke teamet 
med ansatte som har egenerfaring fra rus.

I 2021 har deltakere blitt rekruttert 
fra Kriminalomsorgen, Blå Kors 
Behandlingssenter Loland, SSHF ARA, 
Blå Kors Kristiansand, NAV, Kristiansand 
Kommune, samt mennesker som selv har 
tatt direkte kontakt med oss.

Tidgivere er en viktig ressurs i 
virksomheten vår, de har ulik bakgrunn 
og kompetanse, og bidrar individuelt etter 
deltakers behov/ønske eller i gruppe.

Kjernetilbudene høsten 2021 var:
OPPFØLGINGSTILTAK: Veiledning, støtte- 
og motivasjonssamtaler.

INTERN UNDERVISNING: Hverdags-
kompetanse, personlig økonomi, 
CV og jobbsøk.

MARIN OMSORG: Et samarbeidsprosjekt 
innen menneskevern/miljøvern. Sam-
arbeidspartnere er Miljøstiftelsen Elv og 
Hav/Blå Kors Fredrikstad steg for steg, 
Kristiansand Kommune.

SMÅJOBBSENTRALEN: Utfører praktiske 
oppdrag for privatpersoner, for sårbare
målgrupper internt i Blå Kors 
Kristiansand, samt for bedrifter
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VILLMARKSGLIMT: Friluftsliv, der hver 
enkelt blir utfordret på egeninnsats, 
ansvar, mestring og samhold.

MØBLER OG INNBO: Gratis givertjeneste 
for våre deltakere, og internt i Blå Kors 
Kristiansand, som trenger hjelp til å 
skaffe møbler og innbo for innredning av 
egen bolig.

Vi har hatt åpen drift gjennom hele 2021, 
til tross for Covid-19 pandemien. Vi har 
tidvis måttet justere driften i henhold til 
gjeldende smittevernsregler.

Ansatte har vist et fantastisk 
løsningsfokus og fleksibilitet, med 
målsetning om at våre deltakerne skulle 
oppleve minst mulig følgevirkninger av 
pandemien.
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Blå Kors studio b
Virksomhetsleder: Daniel Dahl

Konsertopplevelser i trygge, rusfri arenaer. Blå Kors studio b er et av Norges største 
studio og blir brukt til både innspillinger, videoproduksjoner og konserter.

Antall ansatte: 1 ansatt (0,5 årsverk).
Antall brukere: Ca 500 konsertgjester og kunder.
Adresse: Bergtoras Vei 120, 4633 Kristiansand.

Året 2021

Året 2021 var vanskelig som en 
musikkavdeling. Vi forsøkte likevel å gjøre 
det beste ut av det, med blant annet 
å lansere en sesong av podcasten vår, 
Studio B:ransje. 

Vi fikk også gjennomføre eksamens-
konsertene til studentene ved UiAs studie 
”Utøvende rytmisk musikk”, der vi virkelig 
fikk vist hva Blå Kors studio b dreier seg 
om. Vi leverte både film, lyd og lokaler til 
universitetet i denne perioden. 

Ellers gjennomførte vi et mindre antall 
konserter pga. pandemien, og hadde 
mange restriksjoner som gjorde det 
vanskelig for oss å ha en normal drift.

Et høydepunkt var å arrangere digital Blå 
Kors-auksjon som ble en stor suksess. 
Over 150 produkter ble auksjonert bort, 
som genererte totalt NOK 255 000. 
Inntektene har vært svært viktig for 
støttetiltakene og hjelpearbeidet som 
er gjennomført i 2021. Varaordfører 
Erik Rostoft fra Kristiansand kommune 
innledet auksjonen med gode ord om 
arbeidet.

Vi føler oss veldig heldig som har gjennom 
hele perioden jobbet med RVTS, Norea 
Mediemisjon, menigheten Betania og 
andre gode eksterne kunder som har 
benyttet seg av våre tilbud.
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Blå Kors Ung
Prosjektleder: Tonje Refsnes

Trygg møteplass for ungdom – Blå Kors Ung Kristiansand er for ungdom opp til 26 år. 
Vi ønsker å motivere til en rusfri livsstil i trygge omgivelser og med varierte, sosiale 
aktiviteter. Forebygging og informasjon er kjernen i arbeidet. 

Antall ansatte: 6 ansatte (1 årsverk).
Antall brukere: Ca 350 ungdommer.
Adresse: Rådhusgata 53, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Det var et innholdsrikt år i 2021, på tross 
av koronarestriksjoner. Åpent hus tre 
dager i uka fra kl 15:00-19:00, kreativ 
gruppe, aktivitetsgruppe for ungdommer i 
alderen 15-19 år, juniorgruppe for ungdom 
i alderen 12-14 år, fredagskveld på Blå 
Kors aktivitetspark og aktiviteter i skolens 
ferier. 

Vi gjennomførte mange aktiviteter 
i skolens ferier slik som bowling, 
klatreparken, Skyland mm. I tillegg fikk 
vi utvidet åpningstidene på åpent hus 
med en ekstra dag. Kreativ gruppe har 
gått sin vante gang, mens vi startet 
opp to nye gruppetilbud. Dette var to 
aktivitetsgrupper, en for de i alderen 15-19 
år og en for de i alderen 12-14 år. 

Vi utvidet vårt tilbud og startet opp med 
BKU Lindesnes. Der ble det gjennomført 
aktiviteter i sommerferien og i høstferien, 
samt at det i desember ble startet opp 
åpent hus hver onsdag fra kl 15:00-19:00 
for ungdommer i alderen 12-18 år.
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Illustrasjonsbilde
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Fundraisingavdelingen
Fundraisingansvarlig: Ronnie Jacobsen

Blå Kors Kristiansand har en egen fundraisingavdeling. Avdelingen jobber med 
verdibasert fundraising til gavn for våre brukere. Et aktivt innsamlingsarbeid de siste 
årene har bidratt til at Blå Kors Kristiansand kan hjelpe enda flere mennesker i sårbare 
livssituasjoner.

Antall ansatte: 4 ansatte (2,8 årsverk).
Adresse: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Statistikken viser at omlag 3.000 barn i 
Kristiansand lever i fattigdom. Over 10% 
av den voksne befolkningen sliter med 
rus, hvor alkohol er den desidert største 
årsaken. Statistisk sett betyr dette at 2 - 
3 barn i hver skoleklasse går hjem til rus 
hver dag. Forskjellen mellom fattig og rik, 
syk og frisk er økende i byen vår.

Takket være gaver og støtte fra både 
private, bedrifter og menighetsliv, 
kunne Blå Kors Kristiansand i 2021 
utgjøre en positiv forskjell i sårbare 
menneskers liv. Arbeidet berørte 
nærmere 3500 barnefamilier og mange 
hundre enkeltpersoner som lever med 
rusavhengighet, fattigdom og psykiske 
utfordringer tett på kroppen. 

Vi bidro for eksempel med mat og klær 
når situasjonen krevde det, vi bidro til at 
sårbare barn og unge fikk en tryggere og 
bedre hverdag, og vi kunne opprettholde 
en trygg og god rusomsorg for de som 
trenger det. I Blå Kors går hjelpearbeid 
hånd i hånd med forebyggende aktivitet.

Tusen takk til alle støttespillere som 
i 2021 ga oss tillit og muligheter til å 
utgjøre en forskjell for mennesker som 
har behov for litt ekstra hjelp og omsorg. 
Støtten fra dere har vært helt uvurderlig 
for hjelpearbeidet!

Så igjen, tusen, tusen takk for at dere er 
med oss!
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Nå kunne barna mine begynne
på fotball, alle tre, med det

utstyret de trengte.
Uten utstyret hadde de ikke

turt å gå på trening eller kamp

Illustrasjonsbilde
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Markedsavdelingen
Markedsansvarlig: Henning Reme

Blå Kors Kristiansand har en egen markedsavdeling som har overordnet ansvar for 
markedsføring og kommunikasjon for virksomhetene. Strategisk merkevarebygging 
over flere år har bl.a. bidratt til at Blå Kors i Kristiansand har fått en sterkere identitet 
og kjennskap i regionen. Dette bidrar videre til stolthet internt blant de ansatte.

Antall ansatte: 3 ansatte (2,6 årsverk).
Adresse: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2021

Stadig vekst av tjenestetilbud og 
aktivitet i Blå Kors Kristiansand gjør 
at markedsavdelingen har mye å gjøre 
for å synliggjøre omfanget og være 
synlige for flest mulig mennesker i våre 
målgrupper. I løpet av 2021 hadde vi 
nærmere 400 registrerte ”oppdrag” for 
virksomhetene, i tillegg til ikke-registrerte 
oppdrag, utvikling og arbeid med generell 
merkevarebygging.

Våren 2021 ble staben utvidet med en 
egen digital markedsfører for å i enda 
større grad fungere som et ”in-house”-
byrå. Vår digitale markedsfører produserer 
foto og video av høy kvalitet til alle 
medieflater, er rådgiver mht. valg av 
virkemidler for størst mulig rekkevidde, 
og koordinerer publisering på sosiale 
plattformer.

Etter en omfattende og tidkrevende 
prosess ble ny visuell profil for Blå Kors 
besluttet høsten 2021. Vi har deltatt i 
prosjektgruppen nasjonalt og bidratt til 
revidert merkestruktur og visuelt uttrykk.

I løpet av året ble våre egne hjemmesider 
lagt inn under blakors.no/kristiansand, 
som et bidrag i å samle alle Blå Kors-
virksomhetene til ett sted på nett.

Et spennende prosjekt i 2021 har 
vært lanseringen av klesmerket ”Øy” 
til inntekt for Blå Kors-arbeidet. 
Arbeidet har inkludert bl.a. utvikling av 
markedsmateriell, nettbutikk og innhold 
til sosiale medier.
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«Øy by Blå Kors» er sommerens
 viktigste klesmerke.

Motemagasinet ”ELLE” 14. juli, 2021
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Både Blå Kors og 
Røde Kors melder 
om rekordmange 
søkere til sine ferie-
tilbud i 2021. Bror-
parten får avslag. 

KRISTIANSAND

– Mye kan nok tilskrives pande-
mien, sier Stine Hermansen Bo-
mann, fungerende virksomhets-
leder i Blå Kors Ferier.

Blå Kors Ferier er et nasjonalt, 
gratis lavterskeltilbud for sårbare 
familier som har rusavhengighet, 
psykiske utfordringer, eller lav-
inntekt tett på livet.

Så langt i år har over 5000 per-
soner søkt på ferier, noe som er 
rekord. Men kun 25 prosent vil 
få plass.

– Det er en vond følelse å måtte 
avvise de som sårt hadde trengt et 
tilbud, sier Hermansen Bomann.

At det er så mange søkere nå, 
er nok mye på grunn av pande-
mien, og en vanskelig situasjon 
for mange over tid.

– Det er enda tøffere nå for de 
som har hatt det tøft fra før, sier 
Hermansen Bomann.

– UTROLIG MYE GLEDE
Økonomien kan også spille en 

rolle. Flere barn vokser nå opp i 
lavinntektsfamilier enn tidligere, 
viser tall fra SSB.

– En del har dårligere økonomi 
etter permitteringer. Det er en er-
faring vi gjør oss, sier Herman-
sen Bomann, og legger til at Blå 
Kors Ferier hadde mange søkere 
i fjor også.

– Det øker på, sier hun.
I 2020 fikk Blå Kors Ferier en 

ekstrabevilgning på 4,8 millioner 
kroner av regjeringen.

– Vi håper kanskje det kommer 
en ekstratildeling i år også. Vi får 
se. Men vi er takknemlig for det vi 
får. Får vi enda mer, kan vi hjelpe 
og glede enda flere, sier Herman-

sen Bomann.
De som får tilbudet, blir ek-

stremt takknemlige.
– Det er utrolig mye glede, og 

det er rørende å se hvor mye det 
betyr for enkelte. En del har kan-
skje aldri vært på ferie før. Noen 
sier at det er som å vinne i Lotto, 
og gleder seg til å si det barna sine. 

TO AV TRE HAR FÅTT AVSLAG
Røde Kors har også et ferietilbud. 
Der har de i 2021 opplevd en dob-
ling av antall søknader sammen-
lignet med tidligere år. 

– I Agder har 135 familier søkt. 
En av tre har fått et tilbud, sier Ir-
gen Wiig Sørensen, som er rådgi-

ver oppvekst i Agder Røde Kors.
«Ferie for alle» er gratis for la-

vinntektsfamilier med minst ett 
barn i alderen 6–13 år. Oppholde-
ne arrangeres i skoleferiene og 
skjer som oftest på Røde Kors-
sentrene.

I år er det 44 familier med 145 
deltakere som har fått et tilbud. 
I Agder går turen til Eidene, Ve-
gårshei, Haraldvigen og Trollak-
tiv.

Ifølge Wiig Sørensen ser orga-
nisasjonen i likhet med Blå Kors 
konsekvensene av pandemien på 
antall søkere.

– De som slet før, sliter mer nå. 
Det har blitt vanskeligere for flere. 
Samtidig viser statistikk fra SSB 
at flere barn vokser opp i lavinn-
tektsfamilier, sier Wiig Sørensen.

– Hvordan reagerer de som får 
plass?

– Vi får mange gode tilbakemel-
dinger, så dette er noe familiene 
setter stor pris på. Barna trives 
de godt med å møte andre barn, 
få nye venner, og kan ta med seg 
en historie de kan forteller når de 
kommer tilbake på skolen. For-
eldrene får se barna i en annen 
setting, der de får prøve nye ak-
tiviteter og leke med andre barn. 
Atmosfæren er mindre preget av 
stress.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Stine Hermansen Bomann, 
fungerende virksomhetsleder i 
Blå Kors Ferier, sier det er en vond 
følelse å måtte avvise de som sårt 
hadde trengt ferietilbudet til 
organisasjonen. 
FOTO: CHRISTIAN ENGER

FAKTA

Blå Kors Ferier tilbyr i år 
sommerferier ved:

 ● Kristiansand Feriesenter
 ● Kristiansand Dyrepark (Abra 

Havn)
 ● Camp Lyngdal
 ● Birkeland, like utenfor Kristian-

sand
 ● Hovden i Setesdal
 ● Norefjell
 ● Rondane
 ● «Hjerterom» – overnatting på 

campingplasser og på feriesentre.
 ● Hotellovernatting i Stavanger, 

Langesund og Kristiansand

Kristiansand Feriesenter på Dvergsnestangen er blant stedene Blå Kors Ferier benytter seg av. I fjor var det ti familier som fikk plass der i sommerferien, blant annet denne moren. 
Hun besøkte Sørlandet for første gang med sine to barn. FOTO: KJARTAN BJELLAND

– De som slet før, sliter mer nå

FERIETILBUD. For de som har utfordringer

Ferie for alle – Røde Kors 
(Agder):

 ● Eidene, Tjøme (uke 25–26)
 ● Vegårshei (uke 26–27)
 ● Haraldvigen (uke 29–30)
 ● Trollaktiv, Evje (uke 31)

Irgen Wiig Sørensen er rådiver 
oppvekst i Agder Røde Kors. Der 
har de nå en dobling i antall 
søknader på ferietilbudet «Ferie 
for alle». 
FOTO: RØDE KORS

- De som slet før, sliter mer nå
2021-06-17
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Tom 

Jochumsen 

fra Blå Kors, 

Nina C. 

Nepstad, leder 

for Barnas 

Stasjon i Lister 

og Trond 

Furseth fra Blå 

Kors forteller 

at mange blir 

overrasket 

over hvor  

mye fattigdom 

som er i 

nærmiljøet 

sitt.

Mann pågrepet etter voldshendelse i Vanse 
Natt til mandag fikk politiet i Ag-
der melding om en voldshendelse 
på en privat adresse i Vanse i Far-
sund kommune.

– Politiet har ankommet stedet 
sammen med ambulanse og har 
kontroll på en person, opplyser 
operasjonsleder i Agder-politiet 
via Twitter rundt klokken 03.00.

Ifølge politiet gjennomføres det 
avhør på stedet for å få oversikt 
over hva som er skjedd.

Operasjonsleder John Repstad 
i Agder-politiet opplyser til Lister 
mandag morgen at det som etter 

sigende har skjedd, er at en mann 
i 50-årene har slått til en dame i 
20-årene slik at noen av tennene 
hennes løsnet.

Det var kvinnen selv som ringte 
politiet. Mannen ble kjørt til ar-
rest i Kristiansand.

Kvinnen ble avhørt på stedet, 
mens mannen var beruset og skal 
avhøres «når han er i form til det».

Dette er ikke snakk om såkalt 
familievold, eller vold i nære re-
lasjoner, som det heter.

– Nei, de er bekjente, sier Rep-
stad.

Ifølge operasjonslederen har 
det vært en sammenkomst på 
stedet og så har det utviklet seg 
en uoverenskommelse før man-
nen skal ha slått.

Kvinnen ble kontrollert av am-
bulansepersonell på stedet.

– Hun må eventuelt ta kontakt 
med tannlege mandag, sier Rep-
stad. 

– Er dette kjenninger av politiet?
– Nei.

ÅSE ASTRI BAKKA
aase@lister24.no Kvinnen ble undersøkt av ambulansepersonell på stedet. FOTO: TOM ARILD STØLE

Flere hundre barn 

og unge i Lister-

regionen lever 

under fattigdoms-

grensen, viser tall 

fra Barne-, ung-

doms- og familiedi-

rektoratet (Bufdir). 

– Noe av det mest hjerteskjæ-
rende vi opplever i møtet med 
familiene, er når vi ser at barna 
ikke kan delta på skoleturer, tre-
ningsaktivitet og bursdagssel-
skap, fordi mor og far ikke har 
råd til for eksempel bussbillett, 
mat, klær, bursdagsgave og kon-

tingenter. Dette medfører ofte 
tunge bekymringer for famili-
ene. Blant annet fordi barna ofte 
opplever utenforskap, forteller 
Trond Furseth fra Blå Kors.

Bufdir sine tall er hentet fra 
2017. Tallene viser at 750 barn 
og unge i Lister-regionen lever 
under fattigdomsgrensen. Det 
utgjør ca. 10 prosent av barn i 
alderen 0-17 år i regionen, opp-
lyser Blå Kors.

– Vi har ikke tall for 2020 klare, 
men statistikken har vært sti-
gende de siste årene, opplyser 
Nina C. Nepstad, leder for Bar-
nas Stasjon i Lister.

– Når disse tallene kommer 
opp så er det veldig fjernt for 
mange. De reagerer på at det er 
så mye fattigdom i deres nær-
miljø, opplyser Furseth.

– Svært takknemlige
Blå Kors ønsker å gjøre noe med 

dette og har startet en innsam-
lingsaksjon som til inntekt for 
barnefamilier som lever i vedva-
rende lavinntekt. 

Målet er å samle inn en mil-
lion kroner innen 1. april, og al-
lerede har 10 bedrifter fra uli-
ke kommuner i regionen blitt 
med og støttet med 10.000 kro-
ner hver.

– Vi er svært takknemlige 
over den gode mottakelsen, og 
håper å få med 100 bedrifter til 
sammen med denne utfordrin-
gen, sier Trond Furseth fra Blå 
Kors.

– Flere firmaer som ikke har 
mulighet til å gi penger på grunn 
av korona, har sagt seg villig til 
å donere varer og produkter. De 
ønsker å være med å bidra og 
det viser at de er engasjerte, sier 
Furseth.

Underkant av 20 familier
I slutten av august 2020 åpnet 
Barnas Stasjon Lister i Lyngdal. 
Barnas Stasjon er en del av Blå 
Kors, og skal gi støtte til famili-
er i sårbare livssituasjoner med 
barn i alderen 0-12 år. Så langt 
har i underkant av 20 barnefa-
milier registrert seg.

– Vi ser at mange strever med 
økonomien og da er det flott vi 
kan være med å hjelpe. Fami-
liene kan selv ta direkte kon-
takt med oss og få hjelp ganske 
raskt. De kan også være med på 
aktiviteter vi arrangerer. Vi har 
også en bod med bruktklær til-
gjengelig for familiene, forteller 
Nepstad.

 

THOMAS GRØNVOLD
thomas@lister234.no

– Barna opplever  
ofte utenforskap

❞Vi har ikke tall 
for 2020 klare, 

men statistikken 
har vært stigen-
de de siste årene

Nina C. Nepstad

- Barna opplever ofte utenforskap
2021-02-09
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Barnas stasJOn: Anne Randi Hansen (til høyre) orienterer 
om virksolmheten ved Barans stasjon. Til venstre varaordføreren i 
Lyngdal Job-Are Åmland. I midten partiets andrekandidat i Agder 
Jorunn Elisabet Gleditsch Lossius. FOtO: Lars rekaa

Næringsliv og kristenliv i 
Lyngdal og Lister for øvrig 
bidrar for å hindre at barn 
får merke utslag av fattig-
dom i regionen.
Lars rekaa 
lars.rekaa@lyngdalsavis.no

ETT ÅR I LYNGDAL: Blå Kors 
har bare drevet Barnas stasjon 
Lister i ett år. Allerede nå mer-
kes virkningene av etablerin-
gen midt i Alleen i Lyngdal.

Barnas stasjon er i ferd med å 
utvide driften og tilbudet i 
Lyngdal – og har etablert et 
fond som skal kjempe mot at 

fattigdom skal ramme barn.

Bøte på utslag
Tiltaket er satt i verk andre ste-
der i landet, også. I Lyngdal har 
det fått navnet «Lister uten fat-
tigdom». Hensikten er blant an-
net å bøte på en del direkte ut-
slag av fattigdom – på en enkel 
og ubyråkratisk måte.

– Det kan for eksempel være å 
hjelpe til med å kjøpe en konfir-
masjonsdress, sier virksom-
hetsleder Anne Randi Hansen 
fra Barnas stasjon Agder.

Nyheten ble sluppet da Kris-
telig Folkeparti var på valg-
kampturné i Lyngdal. Partiets 

andrekandidat i Agder, stor-
tingsrepresentant Jorunn Elisa-
bet Gleditsch Lossius ble impo-
nert over innsatsen i Lyngdal.

– Veldig spennende! Vi ser at 
dere lykkes, at dere treffer godt. 
Vi heier på dere, sa hun.

Boligtilbud
Barnas stasjon Lister er i ferd 
med å utvide virksomheten 
rent fysisk, også.

– Vi ansetter to nye medarbei-
dere. Og vi utvider tilbudet 
med boliger. Vi har leid to leilig-
heter til dette formålet, sier 
Wendy Rottem ved Barnas sta-
sjon i Lyngdal.

Barnas stasjon til kamp mot utslag av 
barnefattigdom i Lister

Det gikk i ekspress-
togsfart da partiets 
andrekandidat i  
Agder, stortings- 
representant Jorunn 
Elisabet Gleditsch 
Lossius besøkte  
Lyngdal noen hektis-
ke timer mandag 
ettermiddag.
Lars rekaa 
lars.rekaa@lyngdalsavis.no

OMFATTENDE PROGRAM: I lø-
pet av kort tid fikk hun med seg 
fire stopp med svært stor 
spennvidde i byen.

• Forundringsparken med 
omvisning på museet som er 
under bygging og en prat om 
reiselivssatsingen i kommu-
nen.

• KVS og en prat om privat-
skolenes stilling i Lyngdal og 
privatskolenes vilkår.

• Lyngdal IL og en prat om 
koronanedstenging og hva som 
gjøres for å få med barn og unge 
fra ressurssvake familier.

• Barnas stasjon og Blå Kors' 
arbeid mot barnefattigdom.

samspill
Anne-Cath Vestly-museet er 
fortsatt en byggeplass. Men 
Gaute Ubostad stilte gjerne opp 
som guide, og orienterte om 
parken og museet.

Sammen med KrFs egen Bør-
ge Sundnes, som jobber ved 
Sørlandsbadet i det sivile liv, 
snakket Ubostad også om sam-
spillet med Sørlandsbadet og 
reiselivssatsingen i Lyngdal.

Han la blant annet vekt på at 
parken skal formidle Anne-
Cath Vestlys verdier.

kvs
På Kristen videregående skole 
kunne rektor Ståle Andersen 
ønske velkommen til landets 
største private internatskole.

Med i partifølget var også Ge-

org Gulli, KVS-elev og leder for 
det nystartede KrFU-lokallaget 
i Lyngdal. Han snakket både om 
det politiske ungdomsarbeidet, 
og om det gode miljøet ved sko-
len.

Ståle Andersen snakket om 
utviklingen av skolen. 

Jorunn Elisabet Gleditsch 
Lossius understreket på sin 
side hvor viktig Kristelig Folke-
parti synes private skoler med 
kristen forankring er.

idretten
Fra KVS gikk turen til Lyngdal 
stadion. Der sto ledelsen i 
Lyngdal IL, representert ved 
daglig leder Roger Abusland, 
styreleder John Stensland og 
sportslig leder Jan Ove Peder-
sen klare til å fortelle om laget 
som har 10 prosent av Lyngdals 
befolkning som medlemmer og 
virksomheten under korona-

pandemien.
Samtidig som de kunne for-

telle at klubben har gjort opp 
2019-regnskapet og sikret god 
økonom inn i det andre koro-
naåret, kunne de fortelle om 
flere problemstillinger pande-
mien skaper.

Lyngdal IL krever omfatten-
de dugnadsinnsats av sine 
medlemmer. Det hjelper til å 
holde kontingentsatsene lave. 
Likevel er det familier som sli-
ter med å klare å betale for un-
genes idrettsaktiviteter. Klub-
bledelsen kunne fortelle at de 
har ordninger for å hjelpe fami-
lier som sliter, men at det for 
mange sitter langt inne å be om 
hjelp.

Blå kors
Siste post på programmet var et 
besøk på Barnas stasjon.

Forundringsparken, KVS, Lyngdal IL og Barnas stasjon fikk gjester: 

krF besøkte Lyngdal

stadiOn: Jorunn Elisabet Gleditsch Lossius (til venstre) fikk en 
grundig orientering om Lyngdal IL av Roger Abusland og Jan Ove 
Pedersen.  FOtO: Lars rekaa

MOtBakke: Kristelig Folkeparti måtte begynne i motbakken for å komme opp til Anne-Cath Vestly-museet, Fra venstre Børge Sundnes, 
Jorunn Elisabet Gleditsch Lossius og Mats Alvheim. FOtO: Lars rekaa

Barnas stasjon til kamp mot utslag av barnefattigdom i
Lister
2021-06-03
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Etter at mange 
nordmenn har gitt 
opp håpet om uten-
landsferie også 
denne sommeren, 
strømmer bookin-
gene inn til reisede-
stinasjonene på 
Sørlandet.

AGDER

– Jeg sitter ikke med en samlet 
oversikt med konkrete tall ennå, 
men en rekke steder melder om 
rekordbooking så tidlig på året, 
sier Synnøve Elisabeth Aabrekk, 
daglig leder for destinasjonssel-
skapet Visit Sørlandet.

En høyst uklar smitte- og vak-
sinesituasjon i Norge og utlandet 
når vi nå skriver februar, gjør at 
mange ikke lenger vil utsette å be-
stille norgesferien.

– Folk vil sikre seg plass, enten 
på hotell, feriehus eller camping-
plasser. Når de samtidig vil være 
så sikre man kan på sol og varme, 
er Sørlandet ofte valget, sier Aa-
brekk.

Hun tror også at mange likte 
norgesferien de fikk i fjor og ville 
valgt det i år også, korona eller ei. 

DRAHJELP FRA TV
Det som virker til å bli spesielt su-
perpopulært i landsdelen denne 
sommeren, er Arendal. Her har 
de fått fantastisk drahjelp av Mes-
ternes Mester-serien hver fredag. 

– Reklameverdien kan knapt 
måles. Været klaffet utrolig bra 
under opptakene og bildene er 
nydelige i hver episode. Og med 
kulde og snø i disse dager, vil 
mange nettopp hit, sier direktør 
ved Clarion Hotel Tyholmen, Atle 
Woxholt.

Hotellet midt i Arendal sen-
trum merker et godt trykk alt nå 
med sommerbookinger.

– Vi hadde fullbooket sommer i 
fjor, det blir det i år også, er Wox-
holt helt sikker på.

HALVFULLT ER BRA
I Dyreparken merker direktør Per 

Arnstein Aamot godt at somme-
ren er i ferd med å nærme seg. 
Det kan han se på bestillingene 
til Dyreparken hotell, Kaptein 
Sabeltann-forestillingene og Sir-
kus Jesper. 

– Hotellet er rundt halvbooket 
i juli. Det er svært bra til å være i 
februar, forteller han.

Det er fortsatt usikkert hvordan 
Sabeltann-forestillingene skal 
avvikles ettersom ingen kjenner 
smittesituasjonen kommende 
sommer. – Vi må ta en avgjørelse 

i løpet av mars hvordan vi skal få 
det til, sier Aamot. 

MER INTERESSE
Ved Scandic Kristiansand By-
stranda vil de ikke uttale seg om 
sommerens bookinger. Men på 
Caledonien Hotel forteller direk-
tør Hege Nevestad at bestillingene 
er markert høyere på dette tids-
punktet i forhold til tidligere år.

– Mange vil gardere seg, være 
sikre på at de får en ferietur og 
ha noe å se fram til. Å bestille til 

utlandet nå er det jo en usikkerhet 
rundt, påpeker hun.

NESTEN FULLBOOKET
På Topcamp Sjøsanden Feriepark 
i Mandal er de 12 hyttene og lei-
lighetene langt på vei fullbooket 
i juli. 

– Vi opplevde at mange bestil-
te i romjula, så det er ikke bare 
usikker smittesituasjon som gjør 
at folk velger Sørlandet. Mange 
nordmenn likte å feriere her i fjor 
og vil gjenta det, sier daglig leder 

Grethe Gjertviksten.
Hun forteller også om økende 

booking for bobiler, campingvog-
ner og telt. 

– Vi har onlinebooking for det 
og merker at det fylles veldig opp 
nå, sier hun.

HELT FULLT I JULI
En av eierne av Lindesnes Hav-
hotel i Spangereid og Rosfjord 
Strandhotel i Lyngdal, Gaute Ubo-
stad, forteller at begge hotell er 
fulle i juli. 

Daglig leder Grethe Gjertviksten ved Topcamp Sjøsanden Feriepark i Mandal gleder seg til en sommer som later til å bli minst like travel som i 
fjor. Alt nå strømmer bookingene inn.  FOTO: JARLE R. MARTINSEN

Rekordbooking av sommerferie på Sørlandet i år
NORGESFERIE I 2021

– Det blir Blå Kors sitt svar på 
SFO, sier Arvid Solheim, 
daglig leder i Blå Kors 
Kristiansand.

KRISTIANSAND

– Det er et tilbud til barn som vil 
ha et sted å være etter skolen.  Jeg 
har inntrykk av at mange synes 
SFO er litt kjedelig etter hvert, 
spesielt når de blir litt eldre, sier 
Steffen Hodne.

Han er virksomhetsleder ved 
Vision Aktivitetspark på Lund, 

som blir drevet av Blå Kors Kris-
tiansand. Der gir de barn og unge 
et trygt, rusfritt og aktivt sted å 
utfolde seg.

Nå utvider Blå Kors tilbudet, 
og lanserer et prosjekt kalt «Et-
ter skoletid».

– Det er et tilbud til alle barna i 
byen, sier daglig leder i Blå Kors 
Kristiansand, Arvid Solheim.

På grunn av koronasituasjonen 
startes tilbudet med en mindre 
gruppe på 14 barn, blant annet 
noen fra Blå Kors Barnas Stasjon. 

– Vi ønsker å dra veksler på de 

ulike virksomhetene i Blå Kors, og 
har laget et aktivitetstilbud som 
fenger og gir mestringsfølelse, 
sier Anne-Randi Hanssen, virk-
somhetsleder i Blå Kors Barnas 
Stasjon.

Fra høsten satser Blå Kors på at 
tilbudet kan ta full kapasitet med 
cirka 50 barn fra hele byen. 

– Målet er at det skal bli en del 
av hele tilbudet vårt. Om vi får 
50-60 barn, er det helt topp, sier 
Solheim.

Målgruppa er barn fra ni til 12 
år.   «Etter skoletid» arrangeres 

Aktivitetene skal foregå i aktivitetsparken på Lund. Her står Steffen 
Hodne midt i skatehallen. FOTO: JACOB J. BUCHARD

Blåkors med nytt fritidstilbud til barn i Kristiansand

Blåkors med nytt fritidstilbud til barn i Kristiansand
2021-02-08
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Direktør Per Arnstein Aamot opplever at bookin-
gene strømmer inn til hotellet, Kaptein Sabeltann-
forestillingene og Sirkus Jesper.
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN

 Synnøve Elisabeth Aabrekk, daglig leder for 
destinasjonsselskapet Visit Sørlandet, får meldin-
ger om rekordbooking for sommeren til å være så 
tidlig på året. FOTO: JACOB J. BUCHARD

Rekordbooking av sommerferie på Sørlandet i år

– Det hyggelige er at det også 
fylles opp i juni og august, slik vi 
også opplevde det i fjor.

Også bestillingene for hele som-
mer på undervannsrestauranten 
Under ser svært bra ut.

POPULÆRT PÅ FYRET
Fyrferie ble veldig populært i fjor 
sommer. Det tror daglig leder for 
Lista Fyr AS, Pål Hals, blir tilfelle 
i år også.

– Vi har absolutt flere bestillin-
ger enn normalt for tida. Så langt er 

sommeren halvbooket, noe vi ikke 
har opplevd så tidlig før, sier han.

De har i alt 14 senger fordelt på 
to leiligheter. I fjor var alt leid ut i 
hele juni, juli, august og deler av 
september. 

– Det er all grunn til å tro at det 
blir slik i år også, spesielt om det 
blir få muligheter for utenlands-
reise for nordmenn, sier Hals.

Mer stille er det foreløpig lenger 
nordover. På Dølen Hotell i Evje, 
sier daglig leder Else Haugland 
at de ikke har fått mange bookin-

ger for sommeren. Hun tror det er 
nokså gjengs for turistdestinasjo-
nene oppover dalen.

– I fjor kom raset av bookinger i 
mai og juni. Slik tror jeg det blir i 
år også. Akkurat nå nyter vi godt 
av å kunne tilby herlige skiløyper 
som gjør at folk kommer fra kys-
ten og hit i helgene, sier hun.

NORMALT HOS NESET
Også eier av Neset Camping i Byg-
landsfjord, Olav Neset, forteller om 
normal sommerbooking for tida.

– Det er en del som har bestilt 
hytter, faktisk mange fra utlandet. 
De håper det skal være mulig å 
komme hit i sommer, slik det var 
i fjor, sier han.

Han forteller om sin beste som-
mersesongen noen gang i fjor.

– Jeg tror også årets sommer 
blir knallbra. Nordmenn venter 
med å bestille, men de kommer, 
det er jeg sikker på, sier han.

TEKST: JARLE R. MARTINSEN
jarle.martinsen@fvn.no

Direktør Hege Nevestad på Caledonien Hotel har 
stille dager nå, men til sommeren blir det igjen full 
fart.

Fire på gata: 
Hvor går årets 
sommerferie?

Gaute Ubostad kan glede seg over at det blir en 
svært travelt sommer på begge hotellene i Spanger-
eid og Lyngdal – og ikke minst på undervannsres-
tauranten.

Marlen Bydahl. (32): – Jeg 
skal være i Mandal så klart! 
Denne byen byr jo på alt som 
flott natur, strender, riktig 
kulturliv og stort sett flott 
sommervær. Reise til 
utlandet kan man gjøre 
resten av året.

Ole Christian Pedersen (41): 
– Jeg skal denne sommeren 
som i fjor sommer til Uvdal i 
Buskerud. Der har jeg 
familie. Da består dagene i 
gåturer inn på Hardanger-
vidda med litt fisking. 
Hjemme i Mandal blir det 
mye ut på sjøen med båt.

Camilla Gjerde (34): – Hvor-
for skal man dra noen steder 
når man bor i Mandal? Her er 
sjø, skog og familie. Det er 
det fineste stedet i Norge. Så 
for meg blir det ikke noe savn 
å ikke kunne dra utenlands.

Mona Feyling (47): – Vi er litt 
i tvil. I fjor måtte vi droppe 
bilferie til Frankrike og i år 
blir det vel ikke utlandet 
denne gang heller. Så vi lurer 
på å dra med båt til Oslo. Og 
kanskje en tur til Gaustatop-
pen. 

Blåkors med nytt fritidstilbud til barn i Kristiansand

Steffen Hodne, virksomhetsleder for Blå Kors Vision Aktivitetspark 
avbildet utenfor lokalene på Lund onsdag. FOTO: JACOB J. BUCHARD

foreløpig nå i oppstarten to da-
ger i uka.

– Etter hvert så håper vi å kunne 
utvide til flere dager, sier Hodne.

Blå Kors har fått statlige midler 
fra Bufdir til dette prøveprosjek-
tet. For at det skal bli en perma-
nent ordning, må en finansiering 
på plass.

Prismessig vil ordningen kos-
te rundt halvparten av hva vanlig 
SFO koster. Det legges også opp til 
en stipendordning.

Blå Kors har en transporthen-
teordning der de kan hente barn 

fra hele den nye storkommunen.
Ved ankomst får barna et mål-

tid. Dette vil skje i lokaler Vision 
Aktivitetspark leier av Salem, som 
holder til i samme bygg.

– Det vil også være et tilbud om 
leksehjelp. Vi har to ansatte, en 
pedagog og flere tidgivere som vil 
bidra, sier Hanssen.

Deretter er det inn i aktivitets-
parken, der barna kan få utfolde 
seg i skatehallen og i parkourhal-
len.

Prøveprosjektet startet onsdag 
denne uka, med de 14 barna som 

har fått plass per nå.
– Det var skatingen som inter-

esserte veldig mange av barna da. 
Aktivitetsparken har ansatte og 
frivillige fra skatehallen, som er 
gode læremestere. Det er veldig 
stas, sier Hanssen.

Blå Kors har materiellet klart 
for den nye ordningen, og vil mar-
kedsføre tilbudet ganske snart.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no
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Kristiansand kom-
mune redder Vision 
Skatepark ved å gi 
700.000 kroner i 
ekstra året. Det er 
en bevilgning med 
bismak. 

KRISTIANSAND

– De fleste ser at kommunen er i 
en kjip situasjon og har fått kni-
ven på strupen, sa Hildegunn Tøn-
nessen Seip (MDG) i formannska-
pet onsdag.

Saken med Vision Skatepark 
har satt lokalpolitikerne i en van-
skelig situasjon:

Oksøy Eiendom vil nemlig øke 
leia for Blåkors fra 300.000 kro-
ner i året til 1,35 millioner. 

De sa til Fædrelandsvennen 
for to uker siden at Blå Kors til nå 
har fått en svært lav leie, som lig-
ger under leien for et lagerlokale. 
Ifølge Oksøy Eiendom har de også 
andre leietakere som er villige til å 
leie for 1,8 millioner i året.

DILEMMA
Dermed er kommunen i et dilem-
ma. De kan si nei til en bevilgning. 
Da må Blå Kors forlate sine loka-
ler, og det er høyst usikkert om 
kommunen klarer å finne et nytt 
sted for skaterne. Dagens leiekon-
trakt går nemlig ut ved nyttår.

Alternativet er å gå inn med 
700.000 ekstra i året i støtte til 
Blå Kors. Dermed har man mer 
tid på seg til å finne et nytt sted. 

Politikerne var skeptiske til en 
løsning der kommunen skulle fi-
nansiere en økt leie. 

– Vi må skuffe 700.000 fra kom-
munens budsjett til private. Vi har 

respekt for det private leiemar-
ked, men må kunne ta en ny run-
de på dette, sa Erik Rostoft (Fol-
kelista).

– Vi er kjørt 
inn i et hjørne, 
men må se på 
hvilke mulighe-
ter vi har for å 
finne en løsning. 
For det virker 
ganske urimelig med den husleia, 
sa Reidar Heivoll (Sp).

KRITISKE 
Samtidig er politikerne også kri-
tiske til de priva-
te eierne Oksøy 
Eiendom. 

– Det er særs 
umusikalsk å gi 
den økningen på 
relativt kort tid, 
sa Mette Gundersen.

Mali Steiro Tronsmoen (SV) var 

også provosert av husleieøknin-
gen.

– Det er provoserende å øke lei-
en med 450 prosent fra den ene 
dagen til den andre. Og de nye 
eierne fortjener tyn for å ha satt 
kom i en gisselsituasjon. Dette vi-
ser hvorfor kommunen må ta mer 
styring for å sikre viktige fritids-
tilbud, sa hun.

Mette Gundersen mente det var 
problematisk at forhandlingene 
gikk mellom Blå Kors og Oksøy, 
uten at kommunene hadde en rol-
le i disse. Samtidig som altså kom-
munen må finansiere økningen.

KORT TID
Vision Skatepark kan heller ikke 
bli værende der de er nå lenger 
enn en fem-års periode. Marvik-
sletta er transformasjonsområde 
og skal bli boliger og næring.

Dagens leiekontrakt går ut ved 
nyttår, og formannskapet vurde-

rer det slik at det er for kort tid å 
finne et nytt sted. Derfor gikk de 
inn for å øke bevilgningen til Blå 
Kors slik at de kan finansiere øk-
ningen i leia. 

Samtidig er de enige om at man 
må sette i gang et arbeid med å 
finne en alternativ løsning. Et for-
slag fra MDG om å sette i gang 
med dette raskt, fikk flertall i for-
mannskapet. 

Formannskapet ber også Blå 
Kors om å vurdere en reforhand-
ling av kontrakten med Oksøy 
Eiendom for å kunne si opp kon-
trakten i løpet av leieperioden på 
fem år. 

Med vedtaket onsdag øker den 
kommunale støtten fra 700.000 
kroner til 1,35 millioner kroner. 

TEKST: KJETIL REITE
kjetil.reite@fvn.no

Vision skatepark ble gjenåpnet i 2018. Her fra åpningen.  FOTO: JØRUND FØRELAND PEDERSEN

Redder skatepark på Lund

BEVILGNING MED BISMAK. Kommunen øker støtten

Viggo Kristiansen får trolig svar på løslatelsesbegjæringen neste uke
Borgarting lagmannsrett tar 
sikte på at avgjørelsen om 
Viggo Kristiansens begjæ-
ring om løslatelse vil være 
klar i løpet av neste uke, 
melder TV 2.

KRISTIANSAND

Kristiansen har begjært seg prø-
veløslatt etter at han fikk straffe-
saken sin gjenåpnet 18. februar. 

Det er første gang han har begjært 
seg prøveløslatt.

 – Lagmannsretten tar sikte på 
at avgjørelsen vil foreligge i løpet 
av neste uke, skriver statsadvokat 
Johan Øverberg ifølge TV 2.

Kristiansen er dømt til forva-
ring i 21 år for å ha vært hoved-
mannen bak voldtektene av og 
drapene på Stine Sofie Sørstrønen 
(8) og Lena Sløgedal Paulsen (10) 
i Baneheia i Kristiansand 19. mai 

2000. Han har hele tiden nektet 
straffskyld.

Jan Helge Andersen ble dømt 
til 19 års fengsel. Han har sonet 
ferdig.

Oslo statsadvokatembeter har 
fått ansvaret for videre behand-
ling av Baneheia-saken. De skal 
komme med en tilråding til Riks-
advokaten om hvorvidt det bør 
gjennomføres full behandling 
i lagmannsretten eller om det 

skal avsies frifinnende dom uten 
hovedforhandling.

Både Viggo Kristiansen og de 
pårørende har gitt uttrykk for at 
de ønsker en ny hovedforhand-
ling.
NTB 

Drapsdømte Viggo Kristiansen 
har fått straffesaken sin 

gjenåpnet og har begjært seg 
prøveløslatt. FOTO: NTB

Redder skatepark på Lund
2021-04-22
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I sentrum står et menneske
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